
Wir haben Raum für mehr geschaffen. 
Für Meetings mit Fokus. 
Für Events mit Stil. 
Für Aufenthalte, die wirken.

MEETINGS & EVENTS 
MIT CHARAKTER!



Paris, New York, Dortmund, Rom ... Paris, New York, Dortmund, Rom ... 
Unsere Stadt steht vielleicht nicht im Rampenlicht der Metropolen – 
aber sie bleibt im Kopf. Unser neues Design ist eine klare Hommage 
an den Standort: Vielschichtig, authentisch, mit Stil. Kein Standard. 
Kein Chichi. Sondern Charakter, Komfort und ein Raum, der wirkt. 
Willkommen in einem Hotel, das nicht überall stehen könnte, son-
dern genau hierhin gehört.
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Verkehrsgünstig in exzellenter Lage zwischen Innenstadt und West-
falenpark, ist das Radisson Blu Hotel, Dortmund mit seinen groß-
zügigen Räumlichkeiten der ideale Ort für Ihre Tagungen, Meetings 
und Events. Die modularen Räume mit moderner Tagungstechnik 
lassen sich individuell auf Ihre Bedürfnisse anpassen. 



IDEAL FÜR ERFOLGREICHE MEETINGS - 
MODERN, FLEXIBEL, ZENTRAL

Wir bieten moderne, effektive und technisch breit aufgestellte 
All-in-One-Lösungen für Konferenzen, Tagungen und Events.

Darüber hinaus ist unser Hotel der ideale Ausgangspunkt
für den Besuch der zahlreichen kulturellen und sportlichen 
Highlights in und rund um Dortmund.

Was uns besonders macht? Die echte Gastfreundschaft unseres 
Teams. Mit Leidenschaft und Erfahrung gestalten wir gemein-
sam mit Ihnen Veranstaltungen, die begeistern.

PERFEKT FÜR EVENTS DIE EINDRUCK 
MACHEN UND HINTERLASSEN

Erfolg darf gefeiert werden! Unternehmen kommen zu 
uns mit ihren Weihnachtsfeiern und Firmenjubiläen, zum 
Motivations-Event oder für das jährliche Sommerfest. 

Mit vielen flexiblen Veranstaltungsräumen, sonniger 
Terrasse, eigenem Biergarten zur exklusiven Nutzung 
und dem richtigen Gespür für Atmosphäre wird aus 
Ihrer Veranstaltung bei uns ein echtes Highlight.

Smart geplant, professionell umgesetzt, perfekt im
Moment. So fühlt sich ein gelungenes Event an.

KONTAKT:

Tel.: 0231-1086 602
Tel.: 0231-1086 619
me.dortmund@radissonblu.com

FÜR SIE DA!FÜR SIE DA!



ERDGESCHOSS

2. ETAGE

Power Room
2.2

Südtribune

Nordtribune

Boardroom

Phoenix 5

Phoenix 4

Phoenix 3 Phoenix 2 Phoenix 1

GINGER.
Breakfast & Events

GINGER.
Kitchen & Bar

GINGER.
Biergarten

GINGER.
Terrasse

Phoenix 1

Phoenix 2  

Phoenix 3  

Phoenix 4  

Phoenix 5  

Phoenix 1-2  

Phoenix 1-3  

Phoenix 1-4  

Phoenix 1-5  

Phoenix 2-3

Phoenix 3-4

Phoenix 3-5

Phoenix 4-5

Boardroom

Nordtribüne

Südtribüne

Power Room 2.2 

130

100

130

50

50

250

400

450

-

250

200

240

120

-

28

50

15

70

60

70

30

30

154

270

300

-

154

120

170

70

-

18

30

10

90

50

80

36

36

180

240

300

350

168

144

180

96

-

-

-

-

150

100

150

50

50

-

-

-

-

-

-

-

-

-

30

40

20

44

38

40

26

26

-

-

-

-

-

-

-

40

-

15

20

8

44

38

40

26

26

-

-

-

-

-

-

-

40

12

14

20

8

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,00

3,00

3,00

2,50

11,00

7,00

10,00

7,40

7,00

18,60

30,00

37,00

40,65

18,75

17,40

24,75

14,75

7,30

7,30

7,25

7,00

14,00

14,00

14,00

9,65

10,00

12,65

13,65

13,65

13,65

13,65

13,65

13,65

9,65

6,30

6,30

9,40

6,00

154

102

146

73

72

256

402

475

554

248

219

291

145

45

45

66

42

Ra
um

Th
ea

ter
 

Pa
rla

me
nt 

Ba
nk

ett
 

Em
pfa

ng

U- 
Fo

rm
 

Blo
ck 

De
cke

nh
öh

e

Bre
ite

Lä
ng

e 

Flä
che

 in
 m

2 

Tag
esl

ich
t 

Kli
ma

an
lag

e 

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

GINGER. B&E

Biergarten

Terrasse

Biergarten&Terrasse

ca. 240 qm 

ca. 400 qm

ca. 112 qm

ca. 512 qm

110 Personen gesetzt

99 Personen gesetzt

50 Personen gesetzt

149 Personen gesetzt

Indoor mit Tageslicht und Klimaanlage 

Outdoor

Outdoor

Outdoor

WIE GEMACHT FÜR HELLE KÖPFE 

Bei uns gibt es den klassischen Rahmen für struk-
turierte Meetings ebenso wie den kreativen Raum 
für Think-Tanks und noch weitere Orte zum 
Schmieden erfolgreicher Ideen.

KAPAZITÄTENKAPAZITÄTEN



BESTER SCHLAFBESTER SCHLAF

ZIMMER & SUITEN

Ankommen. Abschalten. Wohlfühlen.
Unsere 190 stilvoll eingerichteten Zimmer – darunter 5 groß-
zügige Junior-Suiten – bieten Ihnen alles, was Sie für einen ent-
spannten Aufenthalt brauchen: individuell regulierbare Klimaan-
lage, den Safe für Ihre Wertsachen und Highspeed-Internet sind 
inklusive. Im gesamten Hotel steht Ihnen zudem kostenfreies 
WLAN zur Verfügung. Für besondere Bedürfnisse bieten wir al-
lergikerfreundliche sowie barrierefreie Zimmer – einfach bei der 
Buchung anfragen.

AUSZEITAUSZEIT

KRAFT TANKEN UND WOHLFÜHLEN!

Ihr Rückzugsort mit Energiegarantie.
Ob Entspannung oder Action – unser großzügiger SAUNA.
POOL.GYM.-Bereich mit Tageslicht und Sonnenterrasse 
bietet beides: Tauchen Sie ab im größten Hotelpool Dortmunds 
(17x8 m), schwitzen Sie den Alltag in zwei finnischen Saunen 
aus oder lassen Sie im Ruheraum die Seele baumeln. Für alle, 
die lieber aktiv ins Schwitzen kommen möchten: Unser modern 
ausgestatteter, klimatisierter Fitnessbereich wartet auf Sie.



FOOD & DRINKSFOOD & DRINKS

GOOD MOOD FOOD & LOCKERE ATMOSPHÄRE 

Wie bei guten Freunden. Nur stylisher.
Wo man gerne bleibt, länger sitzt und das Leben feiert: In unserer GINGER. 
Kitchen & Bar trifft lockere Wohnzimmer-Atmosphäre auf echtes Wohlfühl-
Essen. Auf den Teller kommt GOOD MOOD FOOD – ehrlich, regional, mit 
einem Hauch Westfalen und ganz viel Soul. Dazu servieren wir Lieblings-
drinks von der Bar: ob regionales Craft-Bier, Signature-Cocktails oder ein 
perfekter Espresso zum Abschluss.

Und wenn die Sonne scheint? Dann geht‘s raus – auf unsere großzügige 
Terrasse mit Lounge-Vibes und grünem Flair. Rundum perfekt wird das 
Erlebnis durch unseren sympathischen Service, der mehr tut als servieren: 
nämlich mitdenken, zuhören – und gerne auch mal Wünsche von den Augen 
ablesen.



GROUPS & EVENTSGROUPS & EVENTS

FRÜHSTÜCK, GRUPPENEVENTS UND MEHR ...

Der perfekte Start in den Tag. 
Beginnen Sie den Tag mit einem echten Highlight: Unser Frühstück im 
GINGER.Breakfast & Events ist berühmt für seine Vielfalt und verbindet ent-
spannten Genuss mit modernem Design und lichtdurchflutetem Ambiente.
Bei schönem Wetter wird‘s noch besser – unsere großzügige Terrasse lädt zum 
sonnigen Outdoor-Frühstück ein. Frisch, regional, lecker – einfach genau das, 
was man morgens braucht.

Und GINGER kann noch mehr als das Traumfrühstück hosten:
Ob Private Dining, Tagungslunch, exklusive Gruppenevents, Hochzeiten oder 
stilvolle Feiern – der Raum passt sich Ihren Ideen an und bietet den perfekten 
Rahmen für besondere Momente mit persönlichem Touch.



KITCHEN STORYKITCHEN STORY

WERTSCHÄTZUNG FÜR GUTES ESSEN & PERFEKTES 
TIMING SIND UNSER KREDO 

Wir servieren Wertschätzung – auf den Punkt. 
Mit durchdachten Snacks, energiereichem Powerfood und einem Service, der 
aufmerksam, schnell und herzlich ist, sorgen wir dafür, dass Ihre Gäste rund-
um versorgt sind.

Von kleinen Häppchen bis zum Menü, vom Fingerfood bis zum kreativen 
Buffet: Unsere kulinarischen Konzepte überzeugen mit frischen Ideen, regio-
nalen Zutaten – und einem klaren Fokus auf Nachhaltigkeit. Durch innova-
tive Arrangements und durchdachte Kreationen erschaffen wir eine kulinari-
sche Welt, die auf allen Ebenen begeistert. 


